令和 6年１１月６日

保険薬局開設者・ご担当者 各位

  （一社）島根県薬剤師会

地域保健部会 理事 石原理絵

オンライン診療に伴う緊急避妊薬のアンケートの実施について

平素より本会会務にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ご承知のように、「オンライン診療による緊急避妊薬の調剤に関する研修会」を受講された薬剤師とその薬

局は厚労省の「オンライン診療に係る緊急避妊薬の調剤が対応可能な薬剤師及び薬局の一覧」に登録し、運用が実施

されているところです。

また、昨年度に引き続き、一定の要件を満たす特定の薬剤師・薬局において医療用医薬品である緊急避妊薬を特

例的に処方箋なしで販売することを通じ、適正販売が確保できるか等を調査する「緊急避妊薬販売に係るモデル的

調査研究」が本年度も継続して実施されています。

今回のアンケート結果から実際に応需された薬局があるか等、昨年に引き続き現状を把握したいと思いますので、

お忙しいところ恐縮ですが、より多くのご回答を頂きたく、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

このアンケートは、厚労省の一覧に掲載登録をされていない薬局にも送付しております。

来年度以降も「オンライン診療に伴う緊急避妊薬の調剤に関する研修会」を開催する予定しておりますので、参加

の意向やご意見等をお聞かせ頂ければ幸いです。

【回答方法】 下記URLまたはQRコードからご回答をお願い致します。

        （※島根県薬剤師会ホームページ「お知らせ」からも回答ができます。）

① 研修会に参加し、すでに登録されている薬局用

https://forms.gle/PPEg5yiMWMMfQ6Rp8

② 研修会未受講または登録されていない薬局用

              https://forms.gle/95W8JjbZUeEHnjto6

ご回答期限：令和６年 11 月 29 日 （金）

https://forms.gle/PPEg5yiMWMMfQ6Rp8
https://forms.gle/95W8JjbZUeEHnjto6